
세입예산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 4,274,141 4,273,841 300

500 보조금 4,274,141 4,273,841 300

520 시ㆍ도비보조금등 694,690 694,390 300

521 시·도비보조금등 694,690 694,390 300

521-01 시ㆍ도비보조금등 694,690 694,390 300

[ 일반회계 ] 694,690 694,390 300

< 환경수도사업소 > 694,690 694,390 300

○석면피해 구제급여 1,100 800 300경정 1,100,000원



세출예산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경수도사업소

정책: 맑은 물 안정적 공급

단위: 마을상수도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 환경수도사업소

환경수도사업소 17,229,743 16,810,602 419,141

국 1,545,000 1,545,000 0

광 1,653,000 1,653,000 0

기 381,451 381,451 0

특 2,000 2,000 0

도 694,690 694,390 300

군 12,953,602 12,534,761 418,841

맑은 물 안정적 공급 4,675,329 4,625,329 50,000

광 1,653,000 1,653,000 0

기 334,000 334,000 0

특 2,000 2,000 0

도 483,000 483,000 0

군 2,203,329 2,153,329 50,000

마을상수도 정비 1,824,729 1,774,729 50,000

광 100,000 100,000 0

기 334,000 334,000 0

특 2,000 2,000 0

도 13,000 13,000 0

군 1,375,729 1,325,729 50,000

마을상수도 보수 691,774 641,774 50,000

401 시설비및부대비 691,774 641,774 50,000

01 시설비 691,774 641,774 50,000

○사리석촌소규모급수시설 암반관정개발 50,000 0 50,000

쾌적한 생활환경 관리 193,587 291,387 △97,800

도 1,100 800 300

군 192,487 290,587 △98,100

지역환경연구 및 보전활동 지원 106,800 204,800 △98,000

환경보존활동 지원 63,000 161,000 △98,000

207 연구개발비 42,000 140,000 △98,000

01 연구용역비 42,000 140,000 △98,000

○신월천 자연생태 용역 22,000 140,000 △118,000

○건축물 석면조사 보완용역 20,000 0 20,000

경정 22,000,000원

환경오염 방지 86,787 86,587 200

도 1,100 800 300

군 85,687 85,787 △100

환경개선부담금 부과관리 24,069 23,869 200

201 일반운영비 18,625 18,425 200

01 사무관리비 5,125 4,925 200

○가상계좌 이용수수료 200 0 20080원 * 2,500건

석면피해 구제급여 50,000 50,000 0

도 1,100 800 300

군 48,900 49,200 △300

301 일반보상금 50,000 50,000 0

도 1,100 800 300



부서: 환경수도사업소

정책: 쾌적한 생활환경 관리

단위: 환경오염 방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 48,900 49,200 △300

01 사회보장적수혜금 50,000 50,000 0

○석면피해구제급여 50,000 50,000 0경정 50,000,000원

도 1,100 800 300

군 48,900 49,200 △300

수질관리 및 오폐수 처리 110,945 109,945 1,000

기 47,451 47,451 0

군 63,494 62,494 1,000

지하수 자원 관리 61,720 60,720 1,000

지하수 민원처리 1,720 720 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○불법지하수 자진신고 홍보물제작 1,000 0 1,000

- 현수막 550 0 550

- 팜플렛 450 0 450

50,000원 * 11개

500원 * 900장

효율적인 폐기물 관리 1,683,576 1,659,548 24,028

국 252,700 252,700 0

도 156,200 156,200 0

군 1,274,676 1,250,648 24,028

행락지 관리 82,224 81,724 500

공중·간이화장실 관리 60,784 60,284 500

201 일반운영비 11,784 11,284 500

01 사무관리비 9,784 9,284 500

○공중화장실(간이,고정) 분뇨수거료

5,900 5,400 500경정 5,900,000원

생활폐기물 수거ㆍ처리 1,601,352 1,577,824 23,528

국 252,700 252,700 0

도 156,200 156,200 0

군 1,192,452 1,168,924 23,528

생활폐기물 수집운반 대행 493,916 483,888 10,028

307 민간이전 493,916 483,888 10,028

05 민간위탁금 493,916 483,888 10,028

○생활폐기물 수집운반 대행 493,916 483,888 10,028

-가구당 394,328 386,319 8,009

-톤당 99,588 97,569 2,019

경정 394,328,000원

경정 99,588,000원

일반재활용품 수거보상 19,300 9,300 10,000

303 포상금 10,000 0 10,000

01 포상금 10,000 0 10,000

○재활용품 수집 우수 읍면 시상 10,000 0 10,000

생활쓰레기 재활용 선별장 설치 5,500 5,000 500

401 시설비및부대비 5,500 5,000 500



부서: 환경수도사업소

정책: 효율적인 폐기물 관리

단위: 생활폐기물 수거ㆍ처리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 5,500 5,000 500

○재활용품선별장 부지 정비 5,500 5,000 500경정 5,500,000원

영농폐비닐 수거집하장 관리 71,000 68,000 3,000

401 시설비및부대비 47,000 44,000 3,000

01 시설비 47,000 44,000 3,000

○영농폐비닐 수거집하장 휀스 설치

47,000 44,000 3,000경정 47,000,000원

야생동식물 생태계 보호 410,271 404,021 6,250

국 99,300 99,300 0

도 51,390 51,390 0

군 259,581 253,331 6,250

야생동식물 보호 및 피해지 관리 348,970 342,720 6,250

국 99,300 99,300 0

도 51,390 51,390 0

군 198,280 192,030 6,250

야생동물 구조활동 지원 80,550 74,300 6,250

도 1,800 1,800 0

군 78,750 72,500 6,250

201 일반운영비 23,250 22,000 1,250

도 1,800 1,800 0

군 21,450 20,200 1,250

01 사무관리비 23,250 22,000 1,250

○야생동물 보호 3,250 2,000 1,250

-야생동물 보호계류장 구입

2,000 750 1,250경정 2,000,000원

206 재료비 29,000 24,000 5,000

01 재료비 29,000 24,000 5,000

○유해야생동물 피해방지단 유류대

29,000 24,000 5,000경정 29,000,000원

재무활동(환경수도사업소) 6,810,533 6,374,870 435,663

내부거래지출(환경수도사업소) 6,784,659 6,350,000 434,659

내부거래지출 6,784,659 6,350,000 434,659

701 기타회계전출금 6,784,659 6,350,000 434,659

01 기타회계전출금 6,784,659 6,350,000 434,659

○상수도사업특별회계 전출금

2,455,290 2,330,000 125,290

○수질개선특별회계 전출금

4,329,369 4,020,000 309,369

경정 2,455,290,000원

경정 4,329,369,000원

보전지출(환경수도사업소) 25,874 24,870 1,004

반환금 25,874 24,870 1,004

802 반환금기타 25,874 24,870 1,004

01 국고보조금반환금 25,098 24,116 982



부서: 환경수도사업소

정책: 재무활동(환경수도사업소)

단위: 보전지출(환경수도사업소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2012년 농촌폐비닐 수거보상 국비보조사업 집

행잔액 11 0 11

○2012년도 공중화장실 물절약시설 집행잔액 749 0 749

○2012년도 공중화장실 물절약시설 이자반납 159 0 159

○2012년도 하천하구쓰레기 정화사업 집행잔액 63 0 63

02 시ㆍ도비보조금반환금 776 754 22

○2012년 농촌폐비닐 수거보상 시도비보조사업

집행잔액 22 0 22


